Vers. 2515.

A Exhalans animam, Baradamque jacentibus addit  
Antigonus, reprimisque globum Ptolomæus equo-

[strom :

Nec minor Eumenidi strages, nec gloria Coeni  
Inferior, Melcagre, tua, truculentior instat  
Perdiccas solito : cunctis cernentibus, ipsam  
Ante aciem Darii Polypercon (nocte fruendum  
Qui prius asscuruit) redimit de luce patenter <sup>85</sup>  
Consilium de nocte datum, furit *Attica* <sup>86</sup> pubes  
Mente nova votoque pari : furor omnibus idem,]  
Parque animus bello, dominoque simillimus ipsi,  
Ut quod Alexandri comites si Marte surentes  
Cominus aspiceret, tot se gauderet habere  
Magnus Alexandros ; jam victoris fragor aures  
Pulsabat Darii, jamque irrumpebat in ipsos

B Consortes lateris, funestæ turbo procellæ.

*Æger* in adversis animus sapientis, et ægre  
Cousulit ipse sibi, cum duro in tempore primis  
Diffudit rebus, et spes languescit inermis :  
Nam quid agat Darius ? quo se regat ordine demens?  
Qui nec tuta fuga est, nec si velit ipse morari,  
Inveniet socios ? nam de tot millibus ante  
Quos sibi crediderat, vix bello mille supersunt,  
Qui stent pro patria : pudor et reverentia famæ  
Ne fugiant, prohibent, contra timor auxius urgunt :  
Dumque vacillanti stupefactus pectore mutat,  
Dum dubitat, capiatne fugam, vitamne perosus  
Se sinat ipse capi ? Persæ velut agmine facto  
Mandant terga fugæ, rapiuntque per arva, relicto  
Rege, gradam : demum laxis invitus habent  
Nactus equum Darius, rorantia cæde suorum  
Retrogrado fugit arva gradu ; que tendis in certem  
Rex peritura, fugam ? nescis, heu, perdite, nescis ?  
Quem fugias ? hostes incurris, dum fugis hostem,  
Incidis in Scyllam cupiens vitare Charybdim,  
Bessus, Narbasæus <sup>87</sup>, rerum pars magna tuorum  
Quos inter proceres humili de plebe logasti  
Non veriti temerare fidem, capitisque  
Perdere canitiem, spreto moderata  
Proh pudor ! in domini conjurant

Magnus ut ablatum medio de limine  
Acceptit Darium, regum super ossa crederat  
Fertur, et ingenti super ipsa cadavera saltu  
Insequitur profugum, penè incomitus Achivis,  
D Immemor ipse sui, qualis <sup>88</sup> rapit impetus ignem  
Sideris, et claris <sup>89</sup> distinguit nubila flammis.  
Sed jam præcipiti per saxa, per invia saltu  
Transieratque Lycum, paucis comitanibus, amicis  
Belides, dubiusque stetit, stratumque furenti  
Immersurus aquæ properaret frangere pontem,  
Pellæo clausurus iter, sed ab hoste promendos  
Dira cæde suos timuit, si ponte reciso  
Securus fugiens Persarum excluderet agmen ;  
Utile propositum vicit respectus honesti,  
Præposuitque suos Darius sibi ; maluit er-